
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  128 
Data di registrazione 16/09/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO PER PRESTAZIONE RELATIVA ALLA 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E AFFIANCAMENTO 
NELL'ITER PROCEDURALE DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER 
L'INTERVENTO DI  REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE NEL TRATTO 
TRA IL CIMITERO DI AZZANELLO ED IL CONFINE COMUNALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Considerato che questa Amministrazione intende eseguire dei lavori per la realizzazione di 
una pista ciclabile nel tratto tra il Cimitero di Azzanello ed il confine comunale; 

 
Dato atto che l'Ufficio Tecnico Comunale è impossibilitato all'espletamento degli 

adempimenti relativi alla predisposizione di cui all'oggetto; 
 
Ritento di avvalersi pertanto di collaborazione esterna ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la bozza di disciplinare di incarico pervenuta dalla Soc. C.P.U. S.r.l. di Orzinuovi (BS), 

qui allegata in copia, con cui l'incaricato si impegna ad affiancare l'Amministrazione comunale 
nell'iter procedurale e a fornire la seguente documentazione: 
• perizia di stima giurata volta ad individuare il prezzo di mercato di aree private da acquisire; 
• predisposizione degli elaborati necessari per la richiesta di compatibilità alla provincia 

competente; 
• progetto esecutivo e direzione lavori dell'opera infrastutturale oggetto del disciplinare; 
• bozza schema di accordo bonario / scrittura privata di compravendita (per acquisizione mappale 

di proprietà privata); 
• schema atto deliberativo di approvazione progetto e affidamento lavori; 
• frazionamento necessario all'individuazione della pista ciclopedonale in progetto insistente su un 

unico foglio di mappa (escluso frazionamento di particelle speciali - acque e/o strade); 
 
Considerato che la spesa presunta, pari ad €. 4.400,00 (oltre I.V.A. 22% e Cassa Prestazioni 

4%) è considerata congrua; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 



Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 
ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare alla Soc. C.P.U. S.r.l. lo svolgimento della prestazione professionale relativa alla 

progettazione esecutiva, direzione lavori e affiancamento nell'iter procedurale di approvazione 
del progetto per l 'intervento di realizzazione pista ciclabile nel tratto tra il Cimitero di 
Azzanello ed il confine comunale; 

2. di dare atto che il predetto incarico prevede un onorario di €. 5.582,72 (comprensivo di I.V.A. 
22% e Cassa Prestazioni 4%); 

3. di imputare la spesa di €. 5.582,72 al Tit. II, Funz. 8, Serv. 1, Int. 1 (cap. 5 "Realizzazione pista 
ciclabile") del Bilancio di Previsione 2014. 

 
Data di Emissione: 16/09/2014 
                      Il Responsabile del 
                                   Servizio Tecnico 
                 f.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2080101 (cap. 5 “Realizzazione pista ciclabile”)  

€. 5.582,72 

Bilancio di Previsione 2014  

Azzanello, 16.09.2014                  

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

======================================================================= 
 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 16.09.2014 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Concetta Sicolo  
 

======================================================================= 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 19.09.2014 

 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo         Il Segretario Comunale f.to Concetta Sicolo 
 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 19.09.2014 

                 Il Segretario Comunale Concetta Sicolo 


